
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2023 г.

Учреждение МАДОУ детский сад № 1 ''Петушок"
Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование органа, осуществля­
ющего полномочия учредителя Министерство образования и науки Российской Федерации
Вид финансового обеспечения (деятельности) Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения) .....
Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ 
0503737 

01.01.2023 
48758479

27515000
48758479 

074

383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя Код 
строки

Код 
аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

_________________  ____ _________ Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонения
через лицевые 

счета
через банковские

______ счета
через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 2 319 701,00 1 930 839,72 - - 1 930 839,72 388 861 28
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

040 130 2 319 701,00 1 930 839,72 - - - 1 930 839,72 388 861,28



2. Расходы учреждения Форма 0503737 с.2

Наименование показателя

1
Расходы - всего

Код 
строки

2
200

Код 
аналитики

3
X

Утверждено 
плановых 
назначений

4
2 321 201,00

через лицевые 
счета

5
1 932 339,72

Испог 
через банковские 

счета
6

тнено плановых назне 
через кассу 
учреждения

7

чений_______
некассовыми 
операциями

8

итого

9

Сумма 
отклонения

10

в том числе: _____________
Прочая закупка товаров, работ
и услуг
Уплата прочих налогов, сборов

244

852

2301 564,00

19 637,00

1 912 702,72

19 637,00

- - -

1 932 339,72

1 912 702,72

________ 388 861,28

388 861,28

Результат исполнения (дефицит / 
профицит)_______

450 X -1 500,00 -1 500,00 - - -
19 637,00
-1 500,00

X



3. Источники финансирования дефицита Форма 0503737 с.З

Наименование показателя

1

Код 
строки

2

Код 
аналитики

3

Утверждено 
плановых 
назначений

4

через лицевые 
счета

5

Испо 
через банковские 

счета
6

пнено плановых назн 
через кассу 
учреждения

7

ачений
некассовыми 
операциями итого

Сумма 
отклонения

Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр.
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500 1 500,00 1 500,00
8 9

1 500,00
10

Внутренние источники 
из них:

520

- -

- - -

Движение денежных средств 
поступление денежных средств 
прочие

590
591

592

X
510

610

- -
-

-
------------—------------ L

выоытие денежных среди । о
Внешние источники

из них:
620 - - - - -

-

Изменение остатков средств 
увеличение остатков средств, 
всего ________ _________

700
710

X 
510

1 500,00 ___________ 1 500,00
-1 950 430,27

- - 1 500,00
-1 950 430,27

X
уменьшение остатков средств, 
всего

720 610 1 951 930,27 - - - 1 951 930,27
X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения 

в том числе:

730 - - - -

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - -
X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 - - - - X
Изменение остатков по внутренним 
расчетам

в том числе:

820 X - - - - -

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821 - - - - -

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)

822
- - - -



Наименование показателя

1

Код 
строки

2

Код 
аналитики

3

Утверждено 
плановых 
назначений

4

через лицевые 
счета

5

И спот 
через банковские 

счета
6

пнено плановых назна 
через кассу 
учреждения

7

чений
некассовыми 
операциями итого

Форма 0503737 сЛ

Сумма 
отклонения

Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X - - -
8 9 10

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

ОО1
- - - -

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

OOZ
- - - -

о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Е.А. Сильнова

Код Код 1роизведено возвратов
Наименование показателя через лицевые 

счета
через банковские

______ счета_____
строки аналитики через кассу 

учреждения
некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидий 
прошлых лет, всего

910 - - - -

Возвращено расходов прошлых лет, 
всего

950 - - - -

Руководитель

Главный бухгалтер

(подпись)

И,В. Кормановская

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы (подпись)

Централизованная бухгалтерия

(расшифровка подписи)

(наименование, ОГРН, ИНН.'КПП, местонахождение)'

Руководитель 
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись)

29 декабря 2022 г.
(расшифровка подписи) (телефон, e-mail)



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2023 г.

КОДЫ
Форма по ОКУД 0503737

Дата 01.01.2023
по ОКПО 48758479

по ОКТМО 27515000
по ОКПО 48758479

Глава по БК 074

по ОКЕИ 383
Единица измерения: руб.

Учреждение МАДОУ детский сад № 1 "Петушок"

Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование органа, осуществля-
ющего полномочия учредителя Министерство образования и науки Российской Федерации
Вид финансового обеспечения (деятельности) Субсидии на выполнение государственного 7муниципального) задания -- -------------------------

Периодичность: квартальная, годовая

1. Доходы учреждения

Наименование показателя
Код 

строки
Код 

аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

.................................     Исполнено плановых назначений
через лицевые

______ счета_______
через банковские

______ счета
через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

Сумма 
отклонения

1 2 
010

3 4
20 637 030,00

5
20 637 030,00

6 7 8 9 10

Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

040 130 20 637 030,00 20 637 030,00 - - -
20 637 030,00
20 637 030,00



2. Расходы учреждения Форма 0503737 с.2

Наименование показателя
Код 

строки
Код 

аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

................................    Исполнено плановых назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

Сумма 
отклонения

1 2
200

3 
X

4
23 812 927,26

5 6 7 8 9 10

в том числе:
20 226 049,35 3 586 877,91

Фонд оплаты труда учреждений ill 1Э и IO OZO.UU 1Z 160 //1 ,«у - - - 12 185 771,89 2 830 RS1 11
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

112 15 328,85 15 328,85 - - - 15 328,85

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 4 410 468,94 3 659 977,35
- 3 659 977,35 750 491,59

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг
Закупка энергетических ресурсов

244

247

2 765 910,85

1 603 906,89

2 760 375,64

_______ 1 603 906,89 -

- 2 760 375,64

1 603 906,89

5 535,21

Уплата иных платежей
Результат исполнения (дефицит / 
профицит) __________________

450
853

X

boo,/о

-3 175 897,26
688,73

410 980,65 -
- 688,73

410 980,65
X



„ . Форма 0503737 с.З
___________________ 3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя
Код 

строки
Код 

аналитики

утверждено ------ -------------------- --- --------------- Исполнено плановых назначений
плановых 
назначений

через лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

Сумма 
отклонения

1 2 J______________2___________________2_____________ о 7 - ------------------------------------------ ------
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр.
730 + стр. 820 + стр. 830)

в том числе:_________

500 О 1 1 и ОО/ ,£О 1 и »ои,оэ
-410 980,65 3 586 877,91

Внутренние источники 
из них:

520

- -

- - - -

Движение денежных средств 
поступление денежных средств 
прочие

590
591

X 
510 - -

- - -

выбытие денежных средств 592 O1U ----------------------------- —1- ....................... .. . - ---------- --------------------
Внешние источники 

из них:_______ ______________
620

—---------------------- —
- - - -

Изменение остатков средств_______ 700 X 3 175 897,26 -410 980,65 - -
-

-410 980,65 3 586 877 91увеличение остатков средств, 
всего

710 510 -20 Ьо4 017,43 - - - -20 664 017,43
X

уменьшение остатков средств, 
всего

720 610 20 253 036,78 - - - 20 253 036,78
X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения

в том числе: ________

730 X - - -

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - -
X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 - - - - X
Изменение остатков по внутренним 
расчетам

в том числе:

820 X - - - -

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821 - - - -
.....

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)_______ __________

822
- - -



Наименование показателя
Код 

строки
Код 

аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

...................................     Исполнено плановых назначений
ч^ирма иэио/о/ с.4

через лицевые
_______счета_______

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

Сумма 
отклонения

1 ______ 2 3 4 5

Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X - - - -

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831 - - - -
....

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832

.....

- - -

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Е.А. Сильнова

Наименование показателя
Код 

строки
Код 

аналитики

____________________ _ Произведено возвратов
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидии 
поошлых лет, всего

910 - - -

Возвращено расходов прошлых лет, 
всего

950 - - -

Руководитель

[1^ S!

Главный бухгалтер

Исполнитель

(расшифровка подписи)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы (подпись) (расшифровка подписи)

10 января 2023 г.

И.В. Кормановская
(расшифровка подписи)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись)

Централизованная бухгалтерия

(должность)

(расшифровка подписи)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись) (расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Учреждение
Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование органа, осуществля­
ющего полномочия учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности) 
Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

на 1 января 2023 г. 
МАДОУ детский сад № 1 "Петушок"

Министерство образования и науки Российской Федерации 
Субсидии на иные цели

1. Доходы учреждения

Наименование показателя
Код 

строки
Код 

аналитики

Утверждено 
плановых 
назначений

........................................     Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонения
через лицевые

_______счета_______
через банковские

______ счета
через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего
Безвозмездные денежные 
поступления текущего характера_____

060 150 о 3/Ь Uo4,lb 6 376 084,16 - - - 6 376 084,16 -



2. Расходы учреждения Форма 0503737 с.2

Наименование показателя

1
Расходы - всего

Код 
строки

2 
200

Код 
аналитики

3
X

Утверждено 
плановых 
назначений

4
6 376 084,16

через лицевые 
счета

5
________6 376 084,16

Испо/ 
через банковские 

счета
6

знено плановых назнг 
через кассу 
учреждения

7

чений
некассовыми 
операциями

8

итого

9
6 376 084 16

Сумма 
отклонения

10

в том числе:
Фонд оплаты труда учреждений
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений __________

111
119

342 000,00
103 284,00

342 000,00
103 284,00

-

-
- _________342 000,00

103 284,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг ________ ________________
Результат исполнения (дефицит / 
профицит)

450 X

э Уо0 о00,16
- 5 930 800,16

X



Форма 0503737 с.З3. Источники финансирования

Наименование показателя

1

Код 
строки

2

Код 
аналитики

3

Утверждено 
плановых 
назначений

4

...................     Исполнено плановых назначений
через лицевые 

счета
5

через банковские 
счета

6

через кассу 
учреждения

7

некассовыми 
операциями итого

Сумма 
отклонения

Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр.
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500 -
8 9 10

Внутренние источники 
из них:

- -
- -

Движение денежных средств 
поступление денежных средств 
прочие
выбытие денежных средств

590
591

592

X
510

610

- - - - - -

■------—--------

Внешние источники 
из них: _______

620
—

- -
- -

Изменение остатков средств 
увеличение остатков средств, 
всего

700
710

X
510 -6 860 560,88 - - - -6 860 560,88

X
уменьшение остатков средств, 
всего_____

720 610 6 860 560,88 - - - 6 860 560,88
X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения 

в том числе:

730 X
- - -

------ ------------

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - -
X

уменьшение остатков средств 
учреждения_____ _______________

732 610 - - - - - X
Изменение остатков по внутренним 
расчетам

в том числе:

820 X - - - -
----------- —----- —-------

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821 - - - - -

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)________

822
- - - ■



Наименование показателя

1

Код 
строки

2

Код 
аналитики

3

Утверждено 
плановых 
назначений

4

через лицевые 
счета

5

Испог 
через банковские 

счета
6

тнено плановых назна 
через кассу 
учреждения

7

чений
некассовыми 
операциями итого

Форма 0503737 с.4

Сумма 
отклонения

Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X - - -
о 9 10

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831 - - - - -

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832 - - -

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя
Код 

строки
Код 

аналитики
___________________ t_______________  Произведено возвратов

через лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми 
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидий 
прошлых лет, всего

910 - - - -

Возвращено расходов прошлых лет,| 
всего ___________ _____________

950 - - - -

"1 .,

оРуководитель Е.А. Сильнова
(расшифровка подписи)

Главный

еад

И.В. Кормановская
(расшифровка подписи)

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы (подпись)

Централизованная бухгалтерия

(должность)

(расшифровка подписи)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)'

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

13 января 2023 г.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)
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